


 
 
 
 
 
 
 
 
 
La Vuelta 22, Etapa 7, Camargo – Cistierna (190 km) 
La película 
 
Km 0. séptima etapa de La Vuelta 22 después de 8,8 kilómetros de recorrido neutralizado. 
Km 8. Se forma un grupo de fuga con Samuele Battistella (Astana Qazaqstan Team), Fred Wright 
(Bahrain Victorious), Jesús Herrada (Cofidis), Omer Goldstein (Israel Premier Tech), Harry Sweeny 
(Lotto Soudal) y Jimmy Janssens (Alpecin-Deceuninck). 
Km 118. Omer Goldstein (Israel Premier Tech) pierde contacto en cabeza de carrera. 
Km 125,8. Jesús Herrada (Cofidis) pasa en primer lugar por la cima del Puerto de San Glorio (1ª 
categoría). 
Km 168. Fred Wright (Bahrain Victorious) pasa en primer lugar por el sprint intermedio de Las 
Salas. 
Km 190. Jesús Herrada (Cofidis) se impone a sus compañeros de escapada y logra la victoria de 
etapa en la meta de Cistierna. El pelotón entra a meta a 29 segundos, con el líder Remco Evenepoel 
(Quick-Step Alpha Vinyl Team). 



 
 
La Vuelta 22, Etapa 7, Camargo – Cistierna (190 km) 
La crónica 
 

Jesús Herrada suma la segunda en Cistierna 
  
Jesús Herrada (Cofidis) ha sido el vencedor de la séptima etapa de La Vuelta 22, una jornada de 
190 kilómetros entre la localidad cántabra de Camargo y Cistierna, en León. El conquense, de 32 
años, ha sabido rematar una fuga que ha llegado destacada en una etapa marcada por el ascenso 
del Puerto de San Glorio (de 1ª categoría) en el tramo central de la etapa, logrando así su segundo 
triunfo en la Gran Vuelta española después de la conseguida en Ares del Maestrat en La Vuelta 19. 
Del mismo modo, se convierte en el segundo español en ganar una etapa en La Vuelta 22 después 
de Marc Soler en Bilbao. Por su lado, Remco Evenepoel (Quick-Step Alpha Vinyl Team) conserva 
La Roja ante un fin de semana temible en las montañas asturianas. 
 
En una etapa que se presumía con un perfil adecuado para que una escapada llegara con opciones de triunfo a 
la línea de meta, un grupo de seis ciclistas con Samuele Battistella (Astana Qazaqstan Team), Fred Wright 
(Bahrain Victorious), Jesús Herrada (Cofidis), Omer Goldstein (Israel-Premier Tech), Harry Sweeny (Lotto 
Soudal) y Jimmy Janssens (Alpecin-Deceuninck) se ha consolidado en cabeza de carrera, a pesar del empeño 
de equipos como Euskaltel-Euskadi y Burgos-BH para entrar en el grupo. 
 
Su ventaja apenas ha superado los 4 minutos ante el control del pelotón, cuya ambición de buscar un nuevo 
sprint se ha visto clara en la gran dificultad de la etapa, el Puerto de San Glorio (1ª categoría), un puerto de 
nada menos de 22 kilómetros que se coronaba a 64 kilómetros para la línea. Allí, el equipo Trek-Segafredo 
han sido los protagonistas con el fuerte ritmo de dos buenos escaladores como Juan Pedro López y Kenny 
Elissonde, propiciando una selección en favor de su hombre rápido Mads Pedersen, que sumaba ya tres 
terceros puestos en lo que llevamos de La Vuelta 22. 
 
Velocistas importantes como el campeón belga Tim Merlier (Alpecin-Deceuninck) y Pascal Ackermann 
(UAE Team Emirates) han cedido terreno ante el fuerte ritmo del pelotón en San Glorio. También lo había 
hecho el maillot verde Sam Bennett (Bora-hansgrohe) a dos kilómetros de la cima, pero gracias al trabajo de 
sus compañeros pudo reintegrarse en la fase final del descenso. Así pues, diversos equipos se sumaban al 
esfuerzo de Trek-Segafredo en la persecución después del puerto: Team BikeExchange-Jayco para Kaden 
Groves, Team Arkéa-Samsic para Daniel McLay o el mismo Bora-hasngrohe sumaban unidades trabajando 
al frente del pelotón, que había coronado el puerto con algo menos de 3 minutos sobre una fuga a la que le 
quedaban cinco ciclistas después de haber cedido el israelí Omer Goldstein (Israel Premier Tech) en las 
rampas más duras del puerto. 
 
Sin embargo, esto no ha sido suficiente para echar abajo a los fugados en la aproximación a Cistierna, con un 
buen entendimiento entre ellos y la debilidad notoria de los equipos de los velocistas en el pelotón, que cada 
vez tenía a menos corredores trabajando en cabeza. De esta forma, los aventureros han podido jugarse con 
medio minuto de ventaja el segundo triunfo de etapa desde una fuga de La Vuelta 22 después de la 
resolución vivida en Bilbao, donde el español Jesús Herrada (Cofidis) ha sabido rematar un sprint reducido 
para imponerse al ex campeón del mundo sub23 Samuele Battistella (Astana Qazaqstan Team) y al británico 
Fred Wright (Bahrain Victorious), que también había rozado la victoria en la quinta etapa. 
 
De esta forma, el conquense ha sumado su segunda victoria de etapa en La Vuelta, donde ya se impuso 
rematando otra fuga en la espectacular llegada a Ares del Maestrat en la edición de 2019. Su triunfo, además, 
supone la segunda victoria española en La Vuelta 22 tras el mencionado triunfo de Marc Soler (UAE Team 
Emirates) en Bilbao. Entre los ciclistas de la clasificación general no ha habido cambios, y Remco Evenepoel 
(Quick-Step Alpha Vinyl Team) defenderá La Roja en las dos temibles llegadas en alto asturianas de Colláu 
Fancuaya y Les Praeres. 



Camargo > Cistierna 190,000 km

PODIUM ETAPA 7

Etapa

51 HERRADA Jesus

Vencedor de la etapa

COFIDIS

Cofidis

22 BATTISTELLA Samuele

Mejor Joven

ASTANA QAZAQSTAN TEAM

Plenitude

ADC ALPECIN - DECEUNINCK

Mejor Equipo Correos

51 HERRADA Jesus

Combativo

COFIDIS

ElPozo

General

134 EVENEPOEL Remco

Individual

QUICK-STEP ALPHA VINYL TEAM

Carrefour

41 BENNETT Sam

Puntos

BORA - HANSGROHE

Škoda

195 LANGELLOTTI Victor

Escalador

BURGOS-BH

Loterías y Apuestas del Estado

134 EVENEPOEL Remco

Joven

QUICK-STEP ALPHA VINYL TEAM

Plenitude

TBV BAHRAIN VICTORIOUS

Equipo Correos

Portadores Maillots

134 EVENEPOEL Remco

Rojo

QUICK-STEP ALPHA VINYL TEAM

Carrefour

41 BENNETT Sam

Verde

BORA - HANSGROHE

Škoda

195 LANGELLOTTI Victor

De Lunares

BURGOS-BH

Loterías y Apuestas del Estado

174 AYUSO PESQUERA Juan

Blanco

UAE TEAM EMIRATES

Plenitude
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CLASIFICACIÓN DE LA ETAPA 7

Camargo > Cistierna

VIERNES 26 AGOSTO 2022

Distancia :
Tiempo líder :

Media :

190,000 km
4h30'58"

42,072 km/h

Cofidis
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B PPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B P

1 51 HERRADA Jesus ESPCOF 00"B:10"
2 22 BATTISTELLA Samuele ITAAST ' '* B:07"
3 37 WRIGHT Fred GBRTBV ' '* B:07"
4 183 JANSSENS Jimmy BELADC ' '
5 117 SWEENY Harrison AUSLTS ' '* B:02"
6 41 BENNETT Sam IRLBOH 29"
7 78 STEWART Jake GBRGFC ' '*
8 144 GROVES Kaden AUSBEX ' '*
9 167 PEDERSEN Mads DENTFS ' '
10 225 McLAY Daniel GBRARK ' '
11 187 VERMEERSCH Gianni BELADC ' '
12 84 HAYTER Ethan GBRIGD ' '*
13 152 ARNDT Nikias GERDSM ' '
14 127 ROJAS Jose ESPMOV ' '
15 184 MEURISSE Xandro BELADC ' '
16 204 GALVAN FERNANDEZ Francisco ESPEKP ' '*
17 206 MIQUEL DELGADO Pau ESPEKP ' '*
18 75 PACHER Quentin FRAGFC ' '
19 217 MARTIN SANZ Gotzon ESPEUS ' '
20 118 van GILS Maxim BELLTS ' '*
21 215 CANAL BLANCO Carlos ESPEUS ' '*
22 77 SCOTSON Miles AUSGFC ' '
23 48 van POPPEL Danny NEDBOH ' '
24 155 DONOVAN Mark GBRDSM ' '*
25 185 STANNARD Robert AUSADC ' '*
26 191 BOL Jetse NEDBBH ' '
27 87 SIVAKOV Pavel FRAIGD ' '*
28 113 CONCA Filippo ITALTS ' '*
29 2 AFFINI Edoardo ITATJV ' '
30 81 CARAPAZ Richard ECUIGD ' '
31 1 ROGLIČ Primož SLOTJV ' '
32 218 MATE MARDONES Luis Angel ESPEUS ' '
33 7 OOMEN Sam NEDTJV ' '
34 86 RODRIGUEZ CANO Carlos ESPIGD ' '*
35 171 SOLER Marc ESPUAD ' '
36 134 EVENEPOEL Remco BELQST ' '*
37 6 KUSS Sepp USATJV ' '
38 174 AYUSO PESQUERA Juan ESPUAD ' '*
39 44 HINDLEY Jai AUSBOH ' '
40 15 PETERS Nans FRAACT ' '
41 36 SUTTERLIN Jasha GERTBV ' '
42 33 MADER Gino SUITBV ' '*
43 38 ZAMBANINI Edoardo ITATBV ' '*
44 26 NIBALI Vincenzo ITAAST ' '
45 21 LOPEZ Miguel Angel COLAST ' '
46 151 ARENSMAN Thymen NEDDSM ' '*
47 45 KELDERMAN Wilco NEDBOH ' '
48 58 VILLELLA Davide ITACOF ' '
49 4 GESINK Robert NEDTJV ' '
50 96 TAARAMAE Rein ESTIWG ' '
51 5 HARPER Chris AUSTJV ' '
52 95 POZZOVIVO Domenico ITAIWG ' '
53 94 MEINTJES Louis RSAIWG ' '
54 63 CARTHY Hugh John GBREFE ' '
55 83 GEOGHEGAN HART Tao GBRIGD ' '
56 64 CHAVES Jhoan Esteban COLEFE ' '
57 126 OLIVEIRA Nelson PORMOV ' '
58 124 MAS Enric ESPMOV ' '
59 197 OKAMIKA BENGOETXEA Ander ESPBBH ' '
60 27 PRONSKIY Vadim KAZAST ' '*
61 23 de la CRUZ David ESPAST ' '
62 141 YATES Simon Philip GBRBEX ' '
63 11 O'CONNOR Ben AUSACT ' '
64 188 VINE Jay AUSADC ' '
65 205 GARCIA PIERNA Raul ESPEKP ' '*
66 175 GONCALVES ALMEIDA Joao PORUAD ' '*
67 131 ALAPHILIPPE Julian FRAQST ' '

68 61 URAN Rigoberto COLEFE ' '
69 201 ADRIA OLIVERAS Roger ESPEKP ' '*
70 35 SANCHEZ Luis Leon ESPTBV ' '
71 121 VALVERDE Alejandro ESPMOV ' '
72 88 TURNER Ben GBRIGD ' '*
73 128 VERONA Carlos ESPMOV ' '
74 178 POLANC Jan SLOUAD ' '
75 74 MOLARD Rudy FRAGFC ' '
76 192 CABEDO CARDA Oscar ESPBBH ' '
77 107 HAGEN Carl Fredrik NORIPT ' '
78 148 SCOTSON Callum AUSBEX ' '
79 82 van BAARLE Dylan NEDIGD ' '
80 55 FERNANDEZ Ruben ESPCOF ' '
81 43 HIGUITA Sergio Andres COLBOH ' '*
82 66 PADUN Mark UKREFE ' '
83 34 POELS Wouter NEDTBV ' '
84 16 PRODHOMME Nicolas FRAACT ' '*
85 62 CAICEDO Jonathan ECUEFE ' '
86 168 TIBERI Antonio ITATFS ' '*
87 31 LANDA Mikel ESPTBV ' '
88 176 McNULTY Brandon USAUAD ' '*
89 221 GESBERT Elie FRAARK ' '
90 111 de GENDT Thomas BELLTS ' '
91 108 IMPEY Daryl RSAIPT ' '
92 135 MASNADA Fausto ITAQST ' '
93 71 PINOT Thibaut FRAGFC ' '
94 137 van WILDER Ilan BELQST ' '*
95 76 REICHENBACH Sebastien SUIGFC ' '
96 72 ARMIRAIL Bruno FRAGFC ' '
97 222 DELAPLACE Anthony FRAARK ' '
98 91 BAKELANTS Jan BELIWG ' '
99 14 JUNGELS Bob LUXACT ' '
100 211 BIZKARRA Mikel ESPEUS ' '
101 3 DENNIS Rohan AUSTJV ' '
102 132 CAVAGNA Remi FRAQST ' '
103 42 FABBRO Matteo ITABOH ' '
104 207 PARRA CUERDA Jose Felix ESPEKP ' '*
105 196 NAVARRO Daniel ESPBBH ' '
106 226 OWSIAN Lukasz POLARK ' '
107 163 ELISSONDE Kenny FRATFS ' '
108 56 HERRADA Jose ESPCOF ' '
109 212 AZPARREN IRURZUN Xabier Mikel ESPEUS ' '*
110 203 CARRETERO Hector ESPEKP ' '
111 12 CHAMPOUSSIN Clement FRAACT ' '*
112 133 DEVENYNS Dries BELQST ' '
113 136 SERRY Pieter BELQST ' '
114 85 PLAPP Lucas AUSIGD ' '*
115 106 GOLDSTEIN Omer ISRIPT ' '
116 125 MUHLBERGER Gregor AUTMOV ' '
117 224 GUGLIELMI Simon FRAARK 52"*
118 46 KOCH Jonas GERBOH 01'09"
119 138 VERVAEKE Louis BELQST 01'41"
120 166 LOPEZ PEREZ Juan Pedro ESPTFS 01'44"*
121 103 de MARCHI Alessandro ITAIPT 02'05"
122 143 DURBRIDGE Luke AUSBEX 03'49"
123 142 CRADDOCK G Lawson USABEX ' '
124 145 HAMILTON Lucas AUSBEX ' '
125 25 LUTSENKO Alexey KAZAST 04'41"
126 223 GUERNALEC Thibault FRAARK 10'13"*
127 112 BEULLENS Cedric BELLTS 15'38"*
128 28 TEJADA Harold Alfonso COLAST ' '*
129 208 ŘEPA Vojtěch CZEEKP ' '*
130 146 HEPBURN Michael AUSBEX ' '
131 102 BEVIN Patrick NZLIPT ' '
132 156 HVIDEBERG Jonas Iversby NORDSM ' '*
133 194 EZQUERRA MUELA Jesus ESPBBH ' '
134 17 RAUGEL Antoine FRAACT ' '*
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CLASIFICACIÓN DE LA ETAPA 7

Camargo > Cistierna

VIERNES 26 AGOSTO 2022

Distancia :
Tiempo líder :

Media :

190,000 km
4h30'58"

42,072 km/h

Cofidis
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B PPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B P

135 54 CHAMPION Thomas FRACOF ' '*
136 227 RUSSO Clement FRAARK ' '
137 105 FROOME Chris GBRIPT ' '
138 122 JORGENSEN Mathias DENMOV ' '*
139 52 COQUARD Bryan FRACOF ' '
140 165 KIRSCH Alex LUXTFS ' '
141 65 GHEBREMEDHIN Merhawi ERIEFE ' '
142 32 BUITRAGO SANCHEZ Santiago COLTBV ' '*
143 161 BERNARD Julien FRATFS ' '
144 214 BOU COMPANY Joan ESPEUS ' '*
145 177 MOLANO BENAVIDES Juan COLUAD ' '
146 8 TEUNISSEN Mike NEDTJV ' '
147 157 NIEUWENHUIS Joris NEDDSM ' '
148 154 DEGENKOLB John GERDSM ' '
149 172 ACKERMANN Pascal GERUAD ' '
150 67 SHAW James GBREFE ' '
151 173 ALVES OLIVEIRA Ivo Manuel PORUAD ' '
152 195 LANGELLOTTI Victor MONBBH 21'11"
153 116 MALECKI Kamil POLLTS ' '
154 24 FEDOROV Yevgeniy KAZAST ' '*
155 193 DIAZ GALLEGO Jose Manuel ESPBBH ' '
156 158 VANDENABEELE Henri BELDSM ' '*
157 153 BRENNER Marco GERDSM ' '*
158 202 BERRADE FERNANDEZ Urko ESPEKP ' '*
159 213 AZURMENDI SAGASTIBELTZA ESPEUS ' '
160 115 DRIZNERS Jarrad AUSLTS ' '*
161 47 MULLEN Ryan IRLBOH ' '
162 73 LIENHARD Fabian SUIGFC 23'32"
163 53 CIMOLAI Davide ITACOF ' '
164 162 CATALDO Dario ITATFS ' '
165 216 ITURRIA SEGUROLA Mikel ESPEUS ' '
166 68 van den BERG Julius NEDEFE ' '
167 98 van POPPEL Boy NEDIWG 24'56"
168 147 O BRIEN Kelland AUSBEX ' '*
169 123 MAS Luis Guillermo ESPMOV ' '
170 104 EINHORN Itamar ISRIPT ' '*
171 181 MERLIER Tim BELADC ' '
172 182 de TIER Floris BELADC ' '
173 93 JOHANSEN Julius DENIWG ' '*
174 97 THIJSSEN Gerben BELIWG ' '*
175 186 TAMINIAUX Lionel BELADC ' '

 

57 ROCHAS Remy FRACOF

 Abandono

1 Corredor(es).
 

13 HANNINEN Jaakko FINACT

 

*
No ha salido

  18 VENDRAME Andrea ITAACT  

2 Corredor(es).

 

Leyenda : B Bonificacion
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CLASIFICACIÓN GENERAL INDIVIDUAL 7

Camargo > Cistierna

VIERNES 26 AGOSTO 2022

Distancia :
Tiempo líder :

Media :

1102,500 km
25h21'34"

43,472 km/h

Carrefour
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.TiempoPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.Tiempo

1 134 * EVENEPOEL Remco BELQST 25h21'34" 00"186

2 74 MOLARD Rudy FRAGFC 25h21'55" 21"245

3 124 MAS Enric ESPMOV 25h22'02" 28"216

4 1 ROGLIČ Primož SLOTJV 25h22'35" 01'01"151

5 174 * AYUSO PESQUERA Juan ESPUAD 25h22'46" 01'12"268

6 87 * SIVAKOV Pavel FRAIGD 25h23'01" 01'27"174

7 83 GEOGHEGAN HART Tao GBRIGD ' ' ' '323

8 86 * RODRIGUEZ CANO Carlos ESPIGD 25h23'08" 01'34"195

9 141 YATES Simon Philip GBRBEX 25h23'26" 01'52"209

10 175 * GONCALVES ALMEIDA Joao PORUAD 25h23'28" 01'54"282

11 44 HINDLEY Jai AUSBOH 25h23'29" 01'55"194

12 45 KELDERMAN Wilco NEDBOH ' ' ' '280

13 33 * MADER Gino SUITBV 25h23'37" 02'03"204

14 6 KUSS Sepp USATJV 25h23'43" 02'09"199

15 11 O'CONNOR Ben AUSACT ' ' ' '300

16 151 * ARENSMAN Thymen NEDDSM 25h23'48" 02'14"228

17 21 LOPEZ Miguel Angel COLAST 25h23'54" 02'20"239

18 43 * HIGUITA Sergio Andres COLBOH 25h23'56" 02'22"402

19 81 CARAPAZ Richard ECUIGD 25h24'30" 02'56"187

20 35 SANCHEZ Luis Leon ESPTBV 25h24'43" 03'09"265

21 121 VALVERDE Alejandro ESPMOV 25h24'44" 03'10"443

22 63 CARTHY Hugh John GBREFE 25h24'50" 03'16"319

23 23 de la CRUZ David ESPAST 25h25'19" 03'45"398

24 61 URAN Rigoberto COLEFE ' ' ' '453

25 66 PADUN Mark UKREFE 25h25'26" 03'52"532

26 95 POZZOVIVO Domenico ITAIWG 25h25'33" 03'59"407

27 163 ELISSONDE Kenny FRATFS 25h25'53" 04'19"362

28 94 MEINTJES Louis RSAIWG 25h26'00" 04'26"373

29 34 POELS Wouter NEDTBV 25h27'09" 05'35"437

30 221 GESBERT Elie FRAARK 25h28'00" 06'26"379

31 31 LANDA Mikel ESPTBV 25h28'07" 06'33"309

32 91 BAKELANTS Jan BELIWG 25h28'23" 06'49"336

33 192 CABEDO CARDA Oscar ESPBBH 25h28'41" 07'07"531

34 58 VILLELLA Davide ITACOF 25h28'48" 07'14"325

35 178 POLANC Jan SLOUAD 25h28'51" 07'17"319

36 188 VINE Jay AUSADC 25h29'40" 08'06"554

37 126 OLIVEIRA Nelson PORMOV 25h30'11" 08'37"317

38 5 HARPER Chris AUSTJV 25h31'15" 09'41"483

39 148 SCOTSON Callum AUSBEX 25h33'01" 11'27"520

40 7 OOMEN Sam NEDTJV 25h34'58" 13'24"283

41 207 * PARRA CUERDA Jose Felix ESPEKP 25h35'37" 14'03"487

42 75 PACHER Quentin FRAGFC 25h35'39" 14'05"292

43 128 VERONA Carlos ESPMOV 25h35'51" 14'17"426

44 76 REICHENBACH Sebastien SUIGFC 25h35'56" 14'22"494

45 64 CHAVES Jhoan Esteban COLEFE 25h36'27" 14'53"252

46 71 PINOT Thibaut FRAGFC 25h36'32" 14'58"541

47 55 FERNANDEZ Ruben ESPCOF 25h37'31" 15'57"466

48 26 NIBALI Vincenzo ITAAST 25h37'40" 16'06"294

49 131 ALAPHILIPPE Julian FRAQST 25h41'27" 19'53"433

50 32 * BUITRAGO SANCHEZ Santiago COLTBV 25h41'58" 20'24"522

51 37 * WRIGHT Fred GBRTBV 25h42'55" 21'21"375

52 166 * LOPEZ PEREZ Juan Pedro ESPTFS 25h43'08" 21'34"473

53 211 BIZKARRA Mikel ESPEUS 25h43'15" 21'41"638

54 171 SOLER Marc ESPUAD 25h44'25" 22'51"328

55 137 * van WILDER Ilan BELQST 25h44'31" 22'57"416

56 152 ARNDT Nikias GERDSM 25h44'38" 23'04"292

57 127 ROJAS Jose ESPMOV 25h44'44" 23'10"278

58 12 * CHAMPOUSSIN Clement FRAACT 25h44'50" 23'16"471

59 96 TAARAMAE Rein ESTIWG 25h44'56" 23'22"452

60 185 * STANNARD Robert AUSADC 25h45'49" 24'15"335

61 117 * SWEENY Harrison AUSLTS 25h46'14" 24'40"247

62 161 BERNARD Julien FRATFS 25h46'28" 24'54"527

63 222 DELAPLACE Anthony FRAARK 25h46'38" 25'04"448

64 135 MASNADA Fausto ITAQST 25h47'36" 26'02"500

65 184 MEURISSE Xandro BELADC 25h47'40" 26'06"504

66 42 FABBRO Matteo ITABOH 25h48'03" 26'29"617

67 176 * McNULTY Brandon USAUAD 25h48'31" 26'57"385

68 51 HERRADA Jesus ESPCOF 25h48'32" 26'58"541

69 142 CRADDOCK G Lawson USABEX 25h49'16" 27'42"612

70 194 EZQUERRA MUELA Jesus ESPBBH 25h49'25" 27'51"314

71 201 * ADRIA OLIVERAS Roger ESPEKP 25h49'41" 28'07"543

72 27 * PRONSKIY Vadim KAZAST 25h49'59" 28'25"570

73 202 * BERRADE FERNANDEZ Urko ESPEKP 25h51'17" 29'43"527

74 145 HAMILTON Lucas AUSBEX 25h51'49" 30'15"440

75 38 * ZAMBANINI Edoardo ITATBV 25h52'22" 30'48"556

76 4 GESINK Robert NEDTJV 25h53'40" 32'06"469

77 85 * PLAPP Lucas AUSIGD 25h53'45" 32'11"525

78 72 ARMIRAIL Bruno FRAGFC 25h54'06" 32'32"466

79 218 MATE MARDONES Luis Angel ESPEUS 25h54'18" 32'44"493

80 62 CAICEDO Jonathan ECUEFE 25h54'21" 32'47"630

81 155 * DONOVAN Mark GBRDSM 25h54'29" 32'55"466

82 82 van BAARLE Dylan NEDIGD 25h58'00" 36'26"621

83 107 HAGEN Carl Fredrik NORIPT 25h58'40" 37'06"466

84 205 * GARCIA PIERNA Raul ESPEKP 25h59'08" 37'34"527

85 14 JUNGELS Bob LUXACT 25h59'22" 37'48"621

86 106 GOLDSTEIN Omer ISRIPT 25h59'31" 37'57"580

87 133 DEVENYNS Dries BELQST 25h59'55" 38'21"687

88 118 * van GILS Maxim BELLTS 25h59'56" 38'22"545

89 78 * STEWART Jake GBRGFC 26h01'03" 39'29"275

90 22 * BATTISTELLA Samuele ITAAST 26h01'33" 39'59"666

91 125 MUHLBERGER Gregor AUTMOV 26h01'46" 40'12"613

92 84 * HAYTER Ethan GBRIGD 26h02'04" 40'30"343

93 138 VERVAEKE Louis BELQST 26h03'07" 41'33"698

94 3 DENNIS Rohan AUSTJV 26h03'08" 41'34"731

95 56 HERRADA Jose ESPCOF 26h03'52" 42'18"710

96 136 SERRY Pieter BELQST 26h04'09" 42'35"673

97 214 * BOU COMPANY Joan ESPEUS 26h04'56" 43'22"601

98 224 * GUGLIELMI Simon FRAARK 26h05'44" 44'10"563

99 196 NAVARRO Daniel ESPBBH 26h06'00" 44'26"696

100 15 PETERS Nans FRAACT 26h06'35" 45'01"494

101 215 * CANAL BLANCO Carlos ESPEUS 26h06'41" 45'07"329

102 108 IMPEY Daryl RSAIPT 26h06'48" 45'14"724

103 16 * PRODHOMME Nicolas FRAACT 26h06'57" 45'23"700

104 191 BOL Jetse NEDBBH 26h07'25" 45'51"507

105 167 PEDERSEN Mads DENTFS 26h07'46" 46'12"321

106 206 * MIQUEL DELGADO Pau ESPEKP 26h08'19" 46'45"582

107 204 * GALVAN FERNANDEZ ESPEKP 26h08'28" 46'54"578

108 153 * BRENNER Marco GERDSM 26h08'32" 46'58"505

109 226 OWSIAN Lukasz POLARK 26h09'04" 47'30"541

110 143 DURBRIDGE Luke AUSBEX 26h09'18" 47'44"768

111 65 GHEBREMEDHIN Merhawi ERIEFE 26h09'39" 48'05"690

112 193 DIAZ GALLEGO Jose Manuel ESPBBH 26h11'04" 49'30"513

113 25 LUTSENKO Alexey KAZAST 26h11'33" 49'59"812

114 197 OKAMIKA BENGOETXEA Ander ESPBBH 26h11'43" 50'09"628

115 144 * GROVES Kaden AUSBEX 26h11'45" 50'11"394

116 77 SCOTSON Miles AUSGFC 26h11'53" 50'19"486

117 46 KOCH Jonas GERBOH 26h12'36" 51'02"705

118 212 * AZPARREN IRURZUN Xabier ESPEUS 26h13'20" 51'46"798

119 2 AFFINI Edoardo ITATJV 26h13'42" 52'08"518

120 223 * GUERNALEC Thibault FRAARK 26h14'56" 53'22"771

121 113 * CONCA Filippo ITALTS 26h15'14" 53'40"670

122 132 CAVAGNA Remi FRAQST 26h15'59" 54'25"774

123 217 MARTIN SANZ Gotzon ESPEUS 26h16'48" 55'14"578

124 168 * TIBERI Antonio ITATFS 26h17'33" 55'59"597

125 88 * TURNER Ben GBRIGD ' ' ' '606

126 187 VERMEERSCH Gianni BELADC 26h19'22" 57'48"680

127 203 CARRETERO Hector ESPEKP 26h19'41" 58'07"838

128 225 McLAY Daniel GBRARK 26h20'36" 59'02"453

129 36 SUTTERLIN Jasha GERTBV 26h20'39" 59'05"671

130 183 JANSSENS Jimmy BELADC 26h20'47" 59'13"759

131 208 * ŘEPA Vojtěch CZEEKP 26h20'53" 59'19"725

132 103 de MARCHI Alessandro ITAIPT 26h21'23" 59'49"882

133 162 CATALDO Dario ITATFS 26h21'39" 1h00'05"724

134 17 * RAUGEL Antoine FRAACT 26h22'01" 1h00'27"672

135 111 de GENDT Thomas BELLTS 26h22'24" 1h00'50"772

136 28 * TEJADA Harold Alfonso COLAST 26h22'49" 1h01'15"739

137 156 * HVIDEBERG Jonas Iversby NORDSM 26h24'36" 1h03'02"621

138 8 TEUNISSEN Mike NEDTJV 26h25'28" 1h03'54"644

139 146 HEPBURN Michael AUSBEX 26h25'46" 1h04'12"782

140 48 van POPPEL Danny NEDBOH 26h26'31" 1h04'57"537
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CLASIFICACIÓN GENERAL INDIVIDUAL 7

Camargo > Cistierna

VIERNES 26 AGOSTO 2022

Distancia :
Tiempo líder :

Media :

1102,500 km
25h21'34"

43,472 km/h

Carrefour
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.TiempoPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.Tiempo

141 102 BEVIN Patrick NZLIPT 26h27'14" 1h05'40"644

142 195 LANGELLOTTI Victor MONBBH 26h27'19" 1h05'45"706

143 165 KIRSCH Alex LUXTFS 26h28'04" 1h06'30"594

144 216 ITURRIA SEGUROLA Mikel ESPEUS 26h28'11" 1h06'37"777

145 24 * FEDOROV Yevgeniy KAZAST 26h28'18" 1h06'44"707

146 112 * BEULLENS Cedric BELLTS 26h28'32" 1h06'58"500

147 41 BENNETT Sam IRLBOH 26h29'37" 1h08'03"515

148 177 MOLANO BENAVIDES Juan COLUAD 26h30'04" 1h08'30"665

149 227 RUSSO Clement FRAARK 26h30'16" 1h08'42"608

150 157 NIEUWENHUIS Joris NEDDSM 26h30'34" 1h09'00"603

151 172 ACKERMANN Pascal GERUAD 26h31'11" 1h09'37"593

152 67 SHAW James GBREFE 26h31'22" 1h09'48"741

153 52 COQUARD Bryan FRACOF 26h31'44" 1h10'10"608

154 105 FROOME Chris GBRIPT 26h32'29" 1h10'55"823

155 213 AZURMENDI SAGASTIBELTZA ESPEUS 26h34'03" 1h12'29"747

156 122 * JORGENSEN Mathias DENMOV 26h34'48" 1h13'14"875

157 54 * CHAMPION Thomas FRACOF 26h35'47" 1h14'13"732

158 73 LIENHARD Fabian SUIGFC 26h35'56" 1h14'22"600

159 154 DEGENKOLB John GERDSM 26h37'30" 1h15'56"613

160 115 * DRIZNERS Jarrad AUSLTS 26h37'35" 1h16'01"922

161 147 * O BRIEN Kelland AUSBEX 26h40'14" 1h18'40"926

162 173 ALVES OLIVEIRA Ivo Manuel PORUAD 26h40'49" 1h19'15"769

163 116 MALECKI Kamil POLLTS 26h42'17" 1h20'43"819

164 68 van den BERG Julius NEDEFE 26h42'45" 1h21'11"848

165 186 TAMINIAUX Lionel BELADC 26h44'03" 1h22'29"701

166 181 MERLIER Tim BELADC 26h47'42" 1h26'08"642

167 93 * JOHANSEN Julius DENIWG 26h48'48" 1h27'14"923

168 47 MULLEN Ryan IRLBOH 26h49'09" 1h27'35"756

169 53 CIMOLAI Davide ITACOF 26h49'45" 1h28'11"856

170 123 MAS Luis Guillermo ESPMOV 26h51'30" 1h29'56"910

171 98 van POPPEL Boy NEDIWG 26h55'48" 1h34'14"800

172 97 * THIJSSEN Gerben BELIWG 26h55'51" 1h34'17"891

173 104 * EINHORN Itamar ISRIPT 26h56'24" 1h34'50"694

174 158 * VANDENABEELE Henri BELDSM 26h56'33" 1h34'59"1030

175 182 de TIER Floris BELADC 27h05'25" 1h43'51"994
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CLASIFICACIÓN POR PUNTOS 7

Camargo > Cistierna

VIERNES 26 AGOSTO 2022

Škoda

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo PuntosPo. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

Clasificación GeneralClasificación de la Etapa

1 41 BENNETT Sam IRL BOH 142
2 167 PEDERSEN Mads DEN TFS 127
3 37 WRIGHT Fred GBR TBV 64
4 171 SOLER Marc ESP UAD 47
5 1 ROGLIČ Primož SLO TJV 41
6 134 EVENEPOEL Remco BEL QST 41
7 225 McLAY Daniel GBR ARK 41
8 51 HERRADA Jesus ESP COF 40
9 22 BATTISTELLA Samuele ITA AST 40

10 124 MAS Enric ESP MOV 37
11 135 MASNADA Fausto ITA QST 36
12 84 HAYTER Ethan GBR IGD 35
13 117 SWEENY Harrison AUS LTS 34
14 172 ACKERMANN Pascal GER UAD 34
15 181 MERLIER Tim BEL ADC 34
16 195 LANGELLOTTI Victor MON BBH 33
17 78 STEWART Jake GBR GFC 33
18 152 ARNDT Nikias GER DSM 32
19 183 JANSSENS Jimmy BEL ADC 32
20 144 GROVES Kaden AUS BEX 30
21 87 SIVAKOV Pavel FRA IGD 27
22 108 IMPEY Daryl RSA IPT 25
23 27 PRONSKIY Vadim KAZ AST 21
24 188 VINE Jay AUS ADC 20
25 66 PADUN Mark UKR EFE 20
26 111 de GENDT Thomas BEL LTS 20
27 67 SHAW James GBR EFE 20
28 74 MOLARD Rudy FRA GFC 19
29 91 BAKELANTS Jan BEL IWG 19
30 75 PACHER Quentin FRA GFC 19
31 8 TEUNISSEN Mike NED TJV 18
32 52 COQUARD Bryan FRA COF 18
33 55 FERNANDEZ Ruben ESP COF 17
34 142 CRADDOCK G Lawson USA BEX 17
35 206 MIQUEL DELGADO Pau ESP EKP 17
36 103 de MARCHI Alessandro ITA IPT 17
37 11 O'CONNOR Ben AUS ACT 16
38 73 LIENHARD Fabian SUI GFC 16
39 83 GEOGHEGAN HART Tao GBR IGD 15
40 44 HINDLEY Jai AUS BOH 15
41 25 LUTSENKO Alexey KAZ AST 15
42 112 BEULLENS Cedric BEL LTS 15
43 104 EINHORN Itamar ISR IPT 15
44 174 AYUSO PESQUERA Juan ESP UAD 13
45 131 ALAPHILIPPE Julian FRA QST 13
46 197 OKAMIKA BENGOETXEA Ander ESP BBH 13
47 45 KELDERMAN Wilco NED BOH 12
48 48 van POPPEL Danny NED BOH 11
49 141 YATES Simon Philip GBR BEX 10
50 68 van den BERG Julius NED EFE 10
51 125 MUHLBERGER Gregor AUT MOV 9
52 154 DEGENKOLB John GER DSM 8
53 86 RODRIGUEZ CANO Carlos ESP IGD 7
54 201 ADRIA OLIVERAS Roger ESP EKP 7
55 215 CANAL BLANCO Carlos ESP EUS 6
56 187 VERMEERSCH Gianni BEL ADC 6
57 186 TAMINIAUX Lionel BEL ADC 6
58 175 GONCALVES ALMEIDA Joao Pedro POR UAD 5
59 6 KUSS Sepp USA TJV 5
60 33 MADER Gino SUI TBV 4
61 127 ROJAS Jose ESP MOV 3
62 4 GESINK Robert NED TJV 3
63 107 HAGEN Carl Fredrik NOR IPT 3
64 151 ARENSMAN Thymen NED DSM 2
65 5 HARPER Chris AUS TJV 2
66 184 MEURISSE Xandro BEL ADC 2

Las Salas - km 168
1 37 WRIGHT Fred GBR TBV 20
2 117 SWEENY Harrison AUS LTS 17
3 22 BATTISTELLA Samuele ITA AST 15
4 183 JANSSENS Jimmy BEL ADC 13
5 51 HERRADA Jesus ESP COF 10

Llegada - Cistierna  - km 190
1 51 HERRADA Jesus ESP COF 30
2 22 BATTISTELLA Samuele ITA AST 25
3 37 WRIGHT Fred GBR TBV 22
4 183 JANSSENS Jimmy BEL ADC 19
5 117 SWEENY Harrison AUS LTS 17
6 41 BENNETT Sam IRL BOH 15
7 78 STEWART Jake GBR GFC 13
8 144 GROVES Kaden AUS BEX 11
9 167 PEDERSEN Mads DEN TFS 9

10 225 McLAY Daniel GBR ARK 7
11 187 VERMEERSCH Gianni BEL ADC 6
12 84 HAYTER Ethan GBR IGD 5
13 152 ARNDT Nikias GER DSM 4
14 127 ROJAS Jose ESP MOV 3
15 184 MEURISSE Xandro BEL ADC 2
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CLASIFICACIÓN POR PUNTOS 7

Camargo > Cistierna

VIERNES 26 AGOSTO 2022

Škoda

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo PuntosPo. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos
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67 194 EZQUERRA MUELA Jesus ESP BBH 2
68 217 MARTIN SANZ Gotzon ESP EUS 2
69 97 THIJSSEN Gerben BEL IWG 2



CLASIFICACIÓN DE LA MONTAÑA 7

Camargo > Cistierna

VIERNES 26 AGOSTO 2022

Loterías y Apuestas del Estado

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

 

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

 Clasificación GeneralClasificación de la Etapa

1 195 LANGELLOTTI Victor MON BBH 13
2 188 VINE Jay AUS ADC 11
3 55 FERNANDEZ Ruben ESP COF 11
4 66 PADUN Mark UKR EFE 10
5 51 HERRADA Jesus ESP COF 10
6 134 EVENEPOEL Remco BEL QST 6
7 37 WRIGHT Fred GBR TBV 6
8 201 ADRIA OLIVERAS Roger ESP EKP 6
9 171 SOLER Marc ESP UAD 5

10 142 CRADDOCK G Lawson USA BEX 5
11 214 BOU COMPANY Joan ESP EUS 5
12 135 MASNADA Fausto ITA QST 5
13 1 ROGLIČ Primož SLO TJV 4
14 74 MOLARD Rudy FRA GFC 4
15 124 MAS Enric ESP MOV 4
16 183 JANSSENS Jimmy BEL ADC 4
17 68 van den BERG Julius NED EFE 3
18 162 CATALDO Dario ITA TFS 3
19 115 DRIZNERS Jarrad AUS LTS 3
20 111 de GENDT Thomas BEL LTS 2
21 174 AYUSO PESQUERA Juan ESP UAD 2
22 126 OLIVEIRA Nelson POR MOV 2
23 131 ALAPHILIPPE Julian FRA QST 2
24 117 SWEENY Harrison AUS LTS 2
25 91 BAKELANTS Jan BEL IWG 1
26 22 BATTISTELLA Samuele ITA AST 1
27 108 IMPEY Daryl RSA IPT 1
28 197 OKAMIKA BENGOETXEA Ander ESP BBH 1
29 212 AZPARREN IRURZUN Xabier Mikel ESP EUS 1
30 223 GUERNALEC Thibault FRA ARK 1
31 213 AZURMENDI SAGASTIBELTZA Ibai ESP EUS 1

Puerto de San Glorio - km 125.8
1 51 HERRADA Jesus ESP COF 10
2 37 WRIGHT Fred GBR TBV 6
3 183 JANSSENS Jimmy BEL ADC 4
4 117 SWEENY Harrison AUS LTS 2
5 22 BATTISTELLA Samuele ITA AST 1
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CLASIFICACIÓN DE LOS JÓVENES 7

Camargo > Cistierna

VIERNES 26 AGOSTO 2022

Plenitude

Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.

Clasificación General

Tiempo

Distancia total : 1102.500 km
Tiempo líder : Media :25h21'34" 43.472 km/h

Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.

Clasificación de la Etapa

B P

Tiempo líder : Media :

Distancia : 190.000 km
4h30'58" 42.072 km/h

1 22 BATTISTELLA Samuele ITAAST 00"B:07"
2 37 WRIGHT Fred GBRTBV ' 'B:07"
3 117 SWEENY Harrison AUSLTS ' 'B:02"
4 78 STEWART Jake GBRGFC 29"
5 144 GROVES Kaden AUSBEX ' '
6 84 HAYTER Ethan GBRIGD ' '
7 204 GALVAN FERNANDEZ Francisco ESPEKP ' '
8 206 MIQUEL DELGADO Pau ESPEKP ' '
9 118 van GILS Maxim BELLTS ' '
10 215 CANAL BLANCO Carlos ESPEUS ' '
11 155 DONOVAN Mark GBRDSM ' '
12 185 STANNARD Robert AUSADC ' '
13 87 SIVAKOV Pavel FRAIGD ' '
14 113 CONCA Filippo ITALTS ' '
15 86 RODRIGUEZ CANO Carlos ESPIGD ' '
16 134 EVENEPOEL Remco BELQST ' '
17 174 AYUSO PESQUERA Juan ESPUAD ' '
18 33 MADER Gino SUITBV ' '
19 38 ZAMBANINI Edoardo ITATBV ' '
20 151 ARENSMAN Thymen NEDDSM ' '
21 27 PRONSKIY Vadim KAZAST ' '
22 205 GARCIA PIERNA Raul ESPEKP ' '
23 175 GONCALVES ALMEIDA Joao Pedro PORUAD ' '
24 201 ADRIA OLIVERAS Roger ESPEKP ' '
25 88 TURNER Ben GBRIGD ' '
26 43 HIGUITA Sergio Andres COLBOH ' '
27 16 PRODHOMME Nicolas FRAACT ' '
28 168 TIBERI Antonio ITATFS ' '
29 176 McNULTY Brandon USAUAD ' '
30 137 van WILDER Ilan BELQST ' '
31 207 PARRA CUERDA Jose Felix ESPEKP ' '
32 212 AZPARREN IRURZUN Xabier Mikel ESPEUS ' '
33 12 CHAMPOUSSIN Clement FRAACT ' '
34 85 PLAPP Lucas AUSIGD ' '
35 224 GUGLIELMI Simon FRAARK 52"
36 166 LOPEZ PEREZ Juan Pedro ESPTFS 01'44"
37 223 GUERNALEC Thibault FRAARK 10'13"
38 112 BEULLENS Cedric BELLTS 15'38"
39 28 TEJADA Harold Alfonso COLAST ' '
40 208 ŘEPA Vojtěch CZEEKP ' '
41 156 HVIDEBERG Jonas Iversby NORDSM ' '
42 17 RAUGEL Antoine FRAACT ' '
43 54 CHAMPION Thomas FRACOF ' '
44 122 JORGENSEN Mathias DENMOV ' '
45 32 BUITRAGO SANCHEZ Santiago COLTBV ' '
46 214 BOU COMPANY Joan ESPEUS ' '
47 24 FEDOROV Yevgeniy KAZAST 21'11"
48 158 VANDENABEELE Henri BELDSM ' '
49 153 BRENNER Marco GERDSM ' '
50 202 BERRADE FERNANDEZ Urko ESPEKP ' '
51 115 DRIZNERS Jarrad AUSLTS ' '
52 147 O BRIEN Kelland AUSBEX 24'56"
53 104 EINHORN Itamar ISRIPT ' '
54 93 JOHANSEN Julius DENIWG ' '
55 97 THIJSSEN Gerben BELIWG ' '
 

13 HANNINEN Jaakko FINACT

 No ha salido

1 Corredor(es).

1 134 EVENEPOEL Remco BELQST 00"25h21'34"
2 174 AYUSO PESQUERA Juan ESPUAD 01'12"25h22'46"
3 87 SIVAKOV Pavel FRAIGD 01'27"25h23'01"
4 86 RODRIGUEZ CANO Carlos ESPIGD 01'34"25h23'08"
5 175 GONCALVES ALMEIDA Joao Pedro PORUAD 01'54"25h23'28"
6 33 MADER Gino SUITBV 02'03"25h23'37"
7 151 ARENSMAN Thymen NEDDSM 02'14"25h23'48"
8 43 HIGUITA Sergio Andres COLBOH 02'22"25h23'56"
9 207 PARRA CUERDA Jose Felix ESPEKP 14'03"25h35'37"
10 32 BUITRAGO SANCHEZ Santiago COLTBV 20'24"25h41'58"
11 37 WRIGHT Fred GBRTBV 21'21"25h42'55"
12 166 LOPEZ PEREZ Juan Pedro ESPTFS 21'34"25h43'08"
13 137 van WILDER Ilan BELQST 22'57"25h44'31"
14 12 CHAMPOUSSIN Clement FRAACT 23'16"25h44'50"
15 185 STANNARD Robert AUSADC 24'15"25h45'49"
16 117 SWEENY Harrison AUSLTS 24'40"25h46'14"
17 176 McNULTY Brandon USAUAD 26'57"25h48'31"
18 201 ADRIA OLIVERAS Roger ESPEKP 28'07"25h49'41"
19 27 PRONSKIY Vadim KAZAST 28'25"25h49'59"
20 202 BERRADE FERNANDEZ Urko ESPEKP 29'43"25h51'17"
21 38 ZAMBANINI Edoardo ITATBV 30'48"25h52'22"
22 85 PLAPP Lucas AUSIGD 32'11"25h53'45"
23 155 DONOVAN Mark GBRDSM 32'55"25h54'29"
24 205 GARCIA PIERNA Raul ESPEKP 37'34"25h59'08"
25 118 van GILS Maxim BELLTS 38'22"25h59'56"
26 78 STEWART Jake GBRGFC 39'29"26h01'03"
27 22 BATTISTELLA Samuele ITAAST 39'59"26h01'33"
28 84 HAYTER Ethan GBRIGD 40'30"26h02'04"
29 214 BOU COMPANY Joan ESPEUS 43'22"26h04'56"
30 224 GUGLIELMI Simon FRAARK 44'10"26h05'44"
31 215 CANAL BLANCO Carlos ESPEUS 45'07"26h06'41"
32 16 PRODHOMME Nicolas FRAACT 45'23"26h06'57"
33 206 MIQUEL DELGADO Pau ESPEKP 46'45"26h08'19"
34 204 GALVAN FERNANDEZ Francisco ESPEKP 46'54"26h08'28"
35 153 BRENNER Marco GERDSM 46'58"26h08'32"
36 144 GROVES Kaden AUSBEX 50'11"26h11'45"
37 212 AZPARREN IRURZUN Xabier Mikel ESPEUS 51'46"26h13'20"
38 223 GUERNALEC Thibault FRAARK 53'22"26h14'56"
39 113 CONCA Filippo ITALTS 53'40"26h15'14"
40 168 TIBERI Antonio ITATFS 55'59"26h17'33"
41 88 TURNER Ben GBRIGD ' '' '
42 208 ŘEPA Vojtěch CZEEKP 59'19"26h20'53"
43 17 RAUGEL Antoine FRAACT 1h00'27"26h22'01"
44 28 TEJADA Harold Alfonso COLAST 1h01'15"26h22'49"
45 156 HVIDEBERG Jonas Iversby NORDSM 1h03'02"26h24'36"
46 24 FEDOROV Yevgeniy KAZAST 1h06'44"26h28'18"
47 112 BEULLENS Cedric BELLTS 1h06'58"26h28'32"
48 122 JORGENSEN Mathias DENMOV 1h13'14"26h34'48"
49 54 CHAMPION Thomas FRACOF 1h14'13"26h35'47"
50 115 DRIZNERS Jarrad AUSLTS 1h16'01"26h37'35"
51 147 O BRIEN Kelland AUSBEX 1h18'40"26h40'14"
52 93 JOHANSEN Julius DENIWG 1h27'14"26h48'48"
53 97 THIJSSEN Gerben BELIWG 1h34'17"26h55'51"
54 104 EINHORN Itamar ISRIPT 1h34'50"26h56'24"
55 158 VANDENABEELE Henri BELDSM 1h34'59"26h56'33"

Leyenda : B Bonificacion
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CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS 7

Camargo > Cistierna

VIERNES 26 AGOSTO 2022

Correos

Po. Equipo Dif.

Clasificación General

Tiempo

Distancia total : 1102,500 km

Po. Equipo Dif.

Clasificación de la Etapa

Distancia : 190,000 km

Tiempo

1 ALPECIN - DECEUNINCK 00"13h33'52"
183 / 187 / 184

2 LOTTO SOUDAL ' '13h33'52"
117 / 118 / 113

3 BAHRAIN VICTORIOUS ' '13h33'52"
37 / 36 / 33

4 ASTANA QAZAQSTAN TEAM ' '13h33'52"
22 / 26 / 21

5 COFIDIS ' '13h33'52"
51 / 58 / 55

6 GROUPAMA - FDJ 29"13h34'21"
78 / 75 / 77

7 BORA - HANSGROHE ' '13h34'21"
41 / 48 / 44

8 INEOS GRENADIERS ' '13h34'21"
84 / 87 / 81

9 EUSKALTEL-EUSKADI ' '13h34'21"
217 / 215 / 218

10 TEAM DSM ' '13h34'21"
152 / 155 / 151

11 JUMBO - VISMA ' '13h34'21"
2 / 1 / 7

12 EQUIPO KERN PHARMA ' '13h34'21"
204 / 206 / 205

13 MOVISTAR TEAM ' '13h34'21"
127 / 126 / 124

14 UAE TEAM EMIRATES ' '13h34'21"
171 / 174 / 175

15 TEAM BIKEEXCHANGE-JAYCO ' '13h34'21"
144 / 141 / 148

16 INTERMARCHE - WANTY - GOBERT MATER. ' '13h34'21"
96 / 95 / 94

17 BURGOS-BH ' '13h34'21"
191 / 197 / 192

18 EF EDUCATION - EASYPOST ' '13h34'21"
63 / 64 / 61

19 AG2R CITROEN TEAM ' '13h34'21"
15 / 11 / 16

20 QUICK-STEP ALPHA VINYL TEAM ' '13h34'21"
134 / 131 / 135

21 TEAM ARKEA - SAMSIC ' '13h34'21"
225 / 221 / 222

22 TREK - SEGAFREDO ' '13h34'21"
167 / 168 / 163

23 ISRAEL-PREMIER TECH ' '13h34'21"
107 / 108 / 106

1 BAHRAIN VICTORIOUS 00"75h18'43"

2 UAE TEAM EMIRATES 19"75h19'02"

3 INEOS GRENADIERS 34"75h19'17"

4 MOVISTAR TEAM 53"75h19'36"

5 BORA - HANSGROHE 01'29"75h20'12"

6 EF EDUCATION - EASYPOST 04'44"75h23'27"

7 JUMBO - VISMA 06'14"75h24'57"

8 INTERMARCHE - WANTY - GOBERT MATER. 09'04"75h27'47"

9 ASTANA QAZAQSTAN TEAM 11'44"75h30'27"

10 GROUPAMA - FDJ 17'13"75h35'56"

11 QUICK-STEP ALPHA VINYL TEAM 19'51"75h38'34"

12 TEAM BIKEEXCHANGE-JAYCO 25'14"75h43'57"

13 BURGOS-BH 27'45"75h46'28"

14 TREK - SEGAFREDO 28'19"75h47'02"

15 COFIDIS 34'37"75h53'20"

16 TEAM DSM 36'03"75h54'46"

17 EQUIPO KERN PHARMA 40'10"75h58'53"

18 AG2R CITROEN TEAM 48'29"76h07'12"

19 ALPECIN - DECEUNINCK 49'42"76h08'25"

20 EUSKALTEL-EUSKADI 50'08"76h08'51"

21 TEAM ARKEA - SAMSIC 1h01'35"76h20'18"

22 LOTTO SOUDAL 1h39'20"76h58'03"

23 ISRAEL-PREMIER TECH 1h41'46"77h00'29"
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PREMIO DE LA COMBATIVIDAD 7

Camargo > Cistierna

VIERNES 26 AGOSTO 2022

ElPozo

Etapa 7 51 - HERRADA Jesus (COF)

Etapa 6 66 - PADUN Mark (EFE)

Etapa 5 171 - SOLER Marc (UAD)

Etapa 4 103 - de MARCHI Alessandro (IPT)

Etapa 3 206 - MIQUEL DELGADO Pau (EKP)

Etapa 2 191 - BOL Jetse (BBH)
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GENERAL POR DORSAL ETAPA 7
La Pola Llaviana/Pola de Laviana > Colláu Fancuaya. Yernes y Tameza
SÁBADO 27 AGOSTO 2022

TJV JUMBO - VISMA

1 ROGLIČ Primož 4° a 01'01"SLO

2 AFFINI Edoardo 119° a 52'08"ITA

3 DENNIS Rohan 94° a 41'34"AUS

4 GESINK Robert 76° a 32'06"NED

5 HARPER Chris 38° a 09'41"AUS

6 KUSS Sepp 14° a 02'09"USA

7 OOMEN Sam 40° a 13'24"NED

8 TEUNISSEN Mike 138° a 1h03'54"NED

ACT AG2R CITROEN TEAM

11 O'CONNOR Ben 15° a 02'09"AUS

12 *CHAMPOUSSIN Clement 58° a 23'16"FRA

13 *HANNINEN Jaakko NP 7FIN

14 JUNGELS Bob 85° a 37'48"LUX

15 PETERS Nans 100° a 45'01"FRA

16 *PRODHOMME Nicolas 103° a 45'23"FRA

17 *RAUGEL Antoine 134° a 1h00'27"FRA

18 VENDRAME Andrea NP 7ITA

AST ASTANA QAZAQSTAN TEAM

21 LOPEZ Miguel Angel 17° a 02'20"COL

22 *BATTISTELLA Samuele 90° a 39'59"ITA

23 de la CRUZ David 23° a 03'45"ESP

24 *FEDOROV Yevgeniy 145° a 1h06'44"KAZ

25 LUTSENKO Alexey 113° a 49'59"KAZ

26 NIBALI Vincenzo 48° a 16'06"ITA

27 *PRONSKIY Vadim 72° a 28'25"KAZ

28 *TEJADA Harold Alfonso 136° a 1h01'15"COL

TBV BAHRAIN VICTORIOUS

31 LANDA Mikel 31° a 06'33"ESP

32 *BUITRAGO SANCHEZ Santiago 50° a 20'24"COL

33 *MADER Gino 13° a 02'03"SUI

34 POELS Wouter 29° a 05'35"NED

35 SANCHEZ Luis Leon 20° a 03'09"ESP

36 SUTTERLIN Jasha 129° a 59'05"GER

37 *WRIGHT Fred 51° a 21'21"GBR

38 *ZAMBANINI Edoardo 75° a 30'48"ITA

BOH BORA - HANSGROHE

41 BENNETT Sam 147° a 1h08'03"IRL

42 FABBRO Matteo 66° a 26'29"ITA

43 *HIGUITA Sergio Andres 18° a 02'22"COL

44 HINDLEY Jai 11° a 01'55"AUS

45 KELDERMAN Wilco 12° a 01'55"NED

46 KOCH Jonas 117° a 51'02"GER

47 MULLEN Ryan 168° a 1h27'35"IRL

48 van POPPEL Danny 140° a 1h04'57"NED

COF COFIDIS

51 HERRADA Jesus 68° a 26'58"ESP

52 COQUARD Bryan 153° a 1h10'10"FRA

53 CIMOLAI Davide 169° a 1h28'11"ITA

54 *CHAMPION Thomas 157° a 1h14'13"FRA

55 FERNANDEZ Ruben 47° a 15'57"ESP

56 HERRADA Jose 95° a 42'18"ESP

57 ROCHAS Remy AB 7FRA

58 VILLELLA Davide 34° a 07'14"ITA

EFE EF EDUCATION - EASYPOST

61 URAN Rigoberto 24° a 03'45"COL

62 CAICEDO Jonathan 80° a 32'47"ECU

63 CARTHY Hugh John 22° a 03'16"GBR

64 CHAVES Jhoan Esteban 45° a 14'53"COL

65 GHEBREMEDHIN Merhawi 111° a 48'05"ERI

66 PADUN Mark 25° a 03'52"UKR

67 SHAW James 152° a 1h09'48"GBR

68 van den BERG Julius 164° a 1h21'11"NED

GFC GROUPAMA - FDJ

71 PINOT Thibaut 46° a 14'58"FRA

72 ARMIRAIL Bruno 78° a 32'32"FRA

73 LIENHARD Fabian 158° a 1h14'22"SUI

74 MOLARD Rudy 2° a 21"FRA

75 PACHER Quentin 42° a 14'05"FRA

76 REICHENBACH Sebastien 44° a 14'22"SUI

77 SCOTSON Miles 116° a 50'19"AUS

78 *STEWART Jake 89° a 39'29"GBR

IGD INEOS GRENADIERS

81 CARAPAZ Richard 19° a 02'56"ECU

82 van BAARLE Dylan 82° a 36'26"NED

83 GEOGHEGAN HART Tao 7° a 01'27"GBR

84 *HAYTER Ethan 92° a 40'30"GBR

85 *PLAPP Lucas 77° a 32'11"AUS

86 *RODRIGUEZ CANO Carlos 8° a 01'34"ESP

87 *SIVAKOV Pavel 6° a 01'27"FRA

88 *TURNER Ben 125° a 55'59"GBR

IWG INTERMARCHE - WANTY - GOBERT MATER.

91 BAKELANTS Jan 32° a 06'49"BEL

92 HIRT Jan NP 6CZE

93 *JOHANSEN Julius 167° a 1h27'14"DEN

94 MEINTJES Louis 28° a 04'26"RSA

95 POZZOVIVO Domenico 26° a 03'59"ITA

96 TAARAMAE Rein 59° a 23'22"EST

97 *THIJSSEN Gerben 172° a 1h34'17"BEL

98 van POPPEL Boy 171° a 1h34'14"NED

IPT ISRAEL-PREMIER TECH

101 WOODS Michael AB 3CAN

102 BEVIN Patrick 141° a 1h05'40"NZL

103 de MARCHI Alessandro 132° a 59'49"ITA

104 *EINHORN Itamar 173° a 1h34'50"ISR

105 FROOME Chris 154° a 1h10'55"GBR

106 GOLDSTEIN Omer 86° a 37'57"ISR

107 HAGEN Carl Fredrik 83° a 37'06"NOR

108 IMPEY Daryl 102° a 45'14"RSA

LTS LOTTO SOUDAL

111 de GENDT Thomas 135° a 1h00'50"BEL

112 *BEULLENS Cedric 146° a 1h06'58"BEL

113 *CONCA Filippo 121° a 53'40"ITA

114 CRAS Steff AB 2BEL

115 *DRIZNERS Jarrad 160° a 1h16'01"AUS

116 MALECKI Kamil 163° a 1h20'43"POL

117 *SWEENY Harrison 61° a 24'40"AUS

118 *van GILS Maxim 88° a 38'22"BEL

MOV MOVISTAR TEAM

121 VALVERDE Alejandro 21° a 03'10"ESP

122 *JORGENSEN Mathias 156° a 1h13'14"DEN

123 MAS Luis Guillermo 170° a 1h29'56"ESP

124 MAS Enric 3° a 28"ESP

125 MUHLBERGER Gregor 91° a 40'12"AUT

126 OLIVEIRA Nelson 37° a 08'37"POR

127 ROJAS Jose 57° a 23'10"ESP

128 VERONA Carlos 43° a 14'17"ESP

QST QUICK-STEP ALPHA VINYL TEAM

131 ALAPHILIPPE Julian 49° a 19'53"FRA

132 CAVAGNA Remi 122° a 54'25"FRA

133 DEVENYNS Dries 87° a 38'21"BEL

134 *EVENEPOEL Remco 1° en 25h21'34"BEL

135 MASNADA Fausto 64° a 26'02"ITA

136 SERRY Pieter 96° a 42'35"BEL

137 *van WILDER Ilan 55° a 22'57"BEL

138 VERVAEKE Louis 93° a 41'33"BEL

BEX TEAM BIKEEXCHANGE-JAYCO

141 YATES Simon Philip 9° a 01'52"GBR

142 CRADDOCK G Lawson 69° a 27'42"USA

143 DURBRIDGE Luke 110° a 47'44"AUS

144 *GROVES Kaden 115° a 50'11"AUS

145 HAMILTON Lucas 74° a 30'15"AUS

146 HEPBURN Michael 139° a 1h04'12"AUS

147 *O BRIEN Kelland 161° a 1h18'40"AUS

148 SCOTSON Callum 39° a 11'27"AUS

DSM TEAM DSM

151 *ARENSMAN Thymen 16° a 02'14"NED

152 ARNDT Nikias 56° a 23'04"GER

153 *BRENNER Marco 108° a 46'58"GER

154 DEGENKOLB John 159° a 1h15'56"GER

155 *DONOVAN Mark 81° a 32'55"GBR

156 *HVIDEBERG Jonas Iversby 137° a 1h03'02"NOR

157 NIEUWENHUIS Joris 150° a 1h09'00"NED

158 *VANDENABEELE Henri 174° a 1h34'59"BEL

TFS TREK - SEGAFREDO

161 BERNARD Julien 62° a 24'54"FRA

162 CATALDO Dario 133° a 1h00'05"ITA

163 ELISSONDE Kenny 27° a 04'19"FRA

164 *HOOLE Daan NP 5NED

165 KIRSCH Alex 143° a 1h06'30"LUX

166 *LOPEZ PEREZ Juan Pedro 52° a 21'34"ESP

167 PEDERSEN Mads 105° a 46'12"DEN

168 *TIBERI Antonio 124° a 55'59"ITA

UAD UAE TEAM EMIRATES

171 SOLER Marc 54° a 22'51"ESP

172 ACKERMANN Pascal 151° a 1h09'37"GER

173 ALVES OLIVEIRA Ivo Manuel 162° a 1h19'15"POR

174 *AYUSO PESQUERA Juan 5° a 01'12"ESP

175 *GONCALVES ALMEIDA 10° a 01'54"POR

176 *McNULTY Brandon 67° a 26'57"USA

177 MOLANO BENAVIDES J 148° a 1h08'30"COL

178 POLANC Jan 35° a 07'17"SLO

ADC ALPECIN - DECEUNINCK

181 MERLIER Tim 166° a 1h26'08"BEL

182 de TIER Floris 175° a 1h43'51"BEL

183 JANSSENS Jimmy 130° a 59'13"BEL

184 MEURISSE Xandro 65° a 26'06"BEL

185 *STANNARD Robert 60° a 24'15"AUS

186 TAMINIAUX Lionel 165° a 1h22'29"BEL

187 VERMEERSCH Gianni 126° a 57'48"BEL

188 VINE Jay 36° a 08'06"AUS

BBH BURGOS-BH

191 BOL Jetse 104° a 45'51"NED

192 CABEDO CARDA Oscar 33° a 07'07"ESP

193 DIAZ GALLEGO Jose Manuel 112° a 49'30"ESP

194 EZQUERRA MUELA Jesus 70° a 27'51"ESP

195 LANGELLOTTI Victor 142° a 1h05'45"MON

196 NAVARRO Daniel 99° a 44'26"ESP

197 OKAMIKA BENGOETXEA Ander 114° a 50'09"ESP

198 *PENALVER ANIORTE Manuel NP 1ESP

EKP EQUIPO KERN PHARMA

201 *ADRIA OLIVERAS Roger 71° a 28'07"ESP

202 *BERRADE FERNANDEZ Urko 73° a 29'43"ESP

203 CARRETERO Hector 127° a 58'07"ESP

204 *GALVAN FERNANDEZ F 107° a 46'54"ESP

205 *GARCIA PIERNA Raul 84° a 37'34"ESP

206 *MIQUEL DELGADO Pau 106° a 46'45"ESP

207 *PARRA CUERDA Jose Felix 41° a 14'03"ESP

208 *ŘEPA Vojtěch 131° a 59'19"CZE

EUS EUSKALTEL-EUSKADI

211 BIZKARRA Mikel 53° a 21'41"ESP

212 *AZPARREN IRURZUN X 118° a 51'46"ESP

213 AZURMENDI SAGASTI. 155° a 1h12'29"ESP

214 *BOU COMPANY Joan 97° a 43'22"ESP

215 *CANAL BLANCO Carlos 101° a 45'07"ESP

216 ITURRIA SEGUROLA Mikel 144° a 1h06'37"ESP

217 MARTIN SANZ Gotzon 123° a 55'14"ESP

218 MATE MARDONES Luis Angel 79° a 32'44"ESP

ARK TEAM ARKEA - SAMSIC

221 GESBERT Elie 30° a 06'26"FRA

222 DELAPLACE Anthony 63° a 25'04"FRA

223 *GUERNALEC Thibault 120° a 53'22"FRA

224 *GUGLIELMI Simon 98° a 44'10"FRA

225 McLAY Daniel 128° a 59'02"GBR

226 OWSIAN Lukasz 109° a 47'30"POL

227 RUSSO Clement 149° a 1h08'42"FRA

Leyenda : NP No ha salido AB Abandono
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ORDEN DE LOS COCHES DE EQUIPO
Etapa n°8 : La Pola Llaviana/Pola de Laviana > Colláu Fancuaya. Yernes y Tameza

SÁBADO 27 AGOSTO 2022

1 QUICK-STEP ALPHA VINYL TEAM

2 GROUPAMA - FDJ

3 MOVISTAR TEAM

4 JUMBO - VISMA

5 UAE TEAM EMIRATES

6 INEOS GRENADIERS

7 TEAM BIKEEXCHANGE-JAYCO

8 BORA - HANSGROHE

9 BAHRAIN VICTORIOUS

10 AG2R CITROEN TEAM

11 TEAM DSM

12 ASTANA QAZAQSTAN TEAM

13 EF EDUCATION - EASYPOST

14 INTERMARCHE - WANTY - GOBERT MATER.

15 TREK - SEGAFREDO

16 TEAM ARKEA - SAMSIC

17 BURGOS-BH

18 COFIDIS

19 ALPECIN - DECEUNINCK

20 EQUIPO KERN PHARMA

21 EUSKALTEL-EUSKADI

22 LOTTO SOUDAL

23 ISRAEL-PREMIER TECH
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Communiqué du Jury des Commissaires nº7 
  
  
Ravitaillement : 
Lors de la 8ème étape, le ravitaillement sera autorisé du Km 20 et, 
- jusqu’à 18,400 kilomètres avant l’arrivée, à partir des voitures ; 
- jusqu’à 8 kilomètres (avant le tunnel) pour les assistants pied à terre. 
  
Lutte contre la fraude technologique : 
Dans le cadre de la lutte contre la fraude technologique, 30 vélos ont été 
contrôlés ce jour. 
Tous les vélos étaient conformes à la Règlementation UCI. 

  
Le Jury des Commissaires 

      
Cistierna, le 26.08.2022          

 
Communication of the Commisaires Jury nº7 

 
Refueling: 
During the 8th stage, refuelling will be allowed from Km 20 and, 
- until 18,400 kilometers before the finish, from the cars; 
- up to 8 kilometers (before the tunnel) for the assistants on land. 
  
Fight against technological fraud: 
As part of the fight against technological fraud, 30 bikes were checked today. 
All the bikes were in conformity with the UCI Regulations. 
  
 
Comunicado del Jurado de Comisarios nº7 
  
 Avituallamiento : 
Durante la 8ª etapa, se permitirá el avituallamiento a partir del kilómetro 20 y, 
- hasta 18.400 kilómetros antes de la meta, desde los coches; 
- hasta 8 kilómetros (antes del túnel) para los asistentes en tierra. 
  
Lucha contra el fraude tecnológico: 
En el marco de la lucha contra el fraude tecnológico, hoy se han controlado 30 
bicicletas. 
Todas las bicicletas cumplían la normativa de la UCI. 
  
  
  



Comunicado médico 
Km 50 
Número Yevgeniy Fedorov (Astana Qazaqstan Team) ha sufrido una caída 
en el pelotón, asistido por el médico de carrera, continúa. 
 
Km 125  
Caída del corredor 57 R. Rochas (Cofidis) sufriendo traumatismo craneal 
con exploración neurológica normal y traumatismos y heridas diversas. Se 
realizan curas y abandona la carrera en coche de equipo. 
 

Medical service  
 
Km 50 
Number Yevgeniy Fedorov (Astana Qazaqstan Team) fell in the peloton, 
assisted by the race doctors, he continues the race. 
 
Km 125  
Fall of number 57 R. Rochas (Cofidis). Head trauma with normal 
neurological examination and various injuries. He was treated and leaves 
the race in the team car. 
 

Service médical  
 
Km 50 
Numéro 24, Yevgeniy Fedorov (Astana Qazaqstan Team) a fait une chute 
dans le peloton, est assisté par le médecin de la course, et poursuit la 
course. 
 
Km 125  
Le numéro 57 R. Rochas (Cofidis) chute. Traumatisme crânien avec un 
examen neurologique normal et diverses blessures. Il est soigné et quitte 
la course dans la voiture de l'équipe. 
 



Concentración y firma:
Meeting point and signature:

Llamada:
Call:

Salida neutralizada:
Neutral Start :

Salida lanzada:
Neutral Start :

Sprints intermedios:                     

Intermediate Sprint:
 
GPM                 
KOM:
 Alto de la Mozqueta 2ª.                                                   Km 48,8
 Alto de Santo Emiliano 3ª.                                              Km 66,5
                                 PM + B*

Puerto de Perlavia 3ª.                                                     Km 113,8
 

Avituallamento:
Feeding Zone

Zonas Verdes:                           
Green Zones Z.1:        43°12'47.51"N - 5°42'23.66"O                                   Km 40,4

Z.2:        43°16'13.19"N-  5°49'54.70"O                                   Km 80,3

Z.3XL:    43°16'47.79"N - 5°51'31.91"O                                   Km 82,9

Z.4:         43°19'59.23"N - 5°59'15.47"O                                  Km 110
Z.5:          43°17'49.04"N - 6° 7'31.57"O                                  Km 140,9

Recorrido Alternativo para buses equipoAlternative Road for team buses from the start to the finish line:
Salida - Meta
   
Link: https://goo.gl/maps/dr3oUEoesEXyVGRM7

AS‐117 dirección Oviedo

A‐66 dirección Oviedo

Salida 32 B A‐63 dirección Grado, La Espina

Salida 23 Grado (Oeste)

N‐634 dirección Grado

Giro derecha dirección Tameza por la AS‐311

Giro izquierda dirección Yernes por GR‐1
 

PPO Salida/ Start C. de la Libertad, 65, 33988 Pola de Laviana, Asturias
 
Link: https://goo.gl/maps/CrXyhnCyYg5TqoVx6

 

12:00h a 13:00h
 

13:05h

Grado                                                                                Km 127,4

 

13:28h

13:10h
 

Collau Fancuya 1ª.                                                          Km 153,4

Puerto de Tenebredo 3ª.                                                Km 98,1

             43°16'15.67"N - 5°50'16.55"O                                   Km 80,7

Sábado 27 de agosto

COMUNICADO DE LA ORGANIZACIÓN Nº. 8
Organisation statment Nº 8.
VUELTA A ESPAÑA 2022
8ª Etapa Pola de Laviana - Colláu Fancuaya. 153,4

Kilómetros 153,4 km

Alto de la Colladona 2ª.                                                   Km 9,8



Orden para acceder al control de firmas

Orden Hora Equipo

1 12:00:00 ISRAEL‐PREMIER TECH

2 12:02:30 LOTTO SOUDAL

3 12:05:00 EUSKALTEL‐EUSKADI

4 12:07:30 EQUIPO KERN PHARMA

5 12:10:00 ALPECIN ‐ DECEUNINCK

6 12:12:30 COFIDIS

7 12:15:00 BURGOS‐BH

8 12:17:30 TEAM ARKEA ‐ SAMSIC

9 12:20:00 TREK ‐ SEGAFREDO

10 12:22:30 INTERMARCHE ‐ WANTY ‐ GOBERT MATER.

11 12:25:00 EF EDUCATION ‐ EASYPOST

12 12:27:30 ASTANA QAZAQSTAN TEAM

13 12:30:00 TEAM DSM

14 12:32:30 AG2R CITROEN TEAM

15 12:35:00 BAHRAIN VICTORIOUS

16 12:37:30 BORA ‐ HANSGROHE

17 12:40:00 TEAM BIKEEXCHANGE‐JAYCO

18 12:42:30 INEOS GRENADIERS

19 12:45:00 UAE TEAM EMIRATES

20 12:47:30 JUMBO ‐ VISMA

21 12:50:00 MOVISTAR TEAM

22 12:52:30 GROUPAMA ‐ FDJ

23 12:55:00 QUICK‐STEP ALPHA VINYL TEAM



153.4 km

PREDICCIÓN ETAPA ETAPA 8 Sábado 27 de agosto

Temperatura

Viento

Dirección

Fuerza (km/h)

Rachas (km/h)

23 ◦C

NE

9

14

22 ◦C

N

14

21

22 ◦C

NE

16

24

18 ◦C

NE

14

21

Predicción para la etapa 8 el 27-08-2022

Cielo poco nuboso al principio de la etapa aumentando la nubosidad conforme se avance en el recorrido. Al final
de etapa se podrán dar algunos chubascos débiles. La temperatura al inicio se situará sobre los 23 ºC, aumen-
tando hasta los 24 ºC a mitad de recorrido y descendiendo hasta los 18 ºC al final de carrera. El viento soplará
del noreste flojo con rachas de hasta 15 km/h aumentando a 21 Km/h a final de etapa.

1
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